Orat. de Laudibus.

*Fit Comm. Dominicæ oc-
currentis.*

AD MATUTINUM.

Invitat. Deum, qui de te-
nébris nos vocávit in admirá-
bile lumen suum, * Venite,
adorémus.

HYMNUS.

JAM, Christe, tristes lux tua
dispulit

Erróris umbras; Mémmius
ádstruit

Jam verba signis, pulverém-
que

E túmulis révocat sepúltum.

Divum ministros cæcus agit
furor :

Christi Ministro sed furor im-
potens

Frustra reluctátur; profáni;
Vana ruunt simulácula tem-
plis.

Rivos sequáces ut sitiénti-
bus

Partitur arvis agricolæ ma-
nus,

Mollitque sulcos; sic Tonántis
Arbitrio fera corda parent,

Hinc Cataláuni pars mélior
gregis

(Sic verba Memmi grátia ró-
borat)

Se sponte subdens veritáti,
Fonte sacro próperat renásci.

Ne sanctitátis trámite dé-
vient,

Pactúmve frangant inviolá-
bile,

Christi veréndo pane nutrit
Pastor oves, animátque factis.

Memmi, labórum præmia
nunc tibi

Christus repéndit; pássibus
æmulis

Ut te sequámur quo præisti,
Auxilio foveas perénni.

Fonti bonórum máxima laus
Patri;

Nos qui redémit, máxima Fi-
lio;

Quo corda flagrant charitáte,
Laus páriter tibi summa, Fla-
men. Amen.

IN I NOCTURNO.

Ant. t. 1. Quæsívit Dóminus
sibi virum juxta cor suum; et
præcépít ei ut esset dux super
pópulum suum.

Ant. t. 3. Factum est verbum Dómini ad eum, dicens : Vade in civitátem magnam; et prædica in ea prædicatióem, quam ego loquor ad te.

Ant. t. 7. Surrexit, et ábiit juxta verbum Dómini; et cœpit introire in civitátem.

ÿ. Lingua ejus loquétur judicium. R̄. Lex Dei ejus in corde ipsius.

De Epístola prima beáti Pauli Apóstoli ad Thessalonicenses.

LECTIO I. *Cap. 1.*

GRATIAS ágimus Deo semper pro ómnibus vobis, memóriam vestri faciéntes in oratióibus nostris sine intermissiÓne, mémores óperis fidei vestræ, et labóris, et charitátis, et sustinéntiæ spei Dómini nostri Jesu Christi, ante Deum et Patrem nostrum : sciéntes, fratres dilécti a Deo, electiÓnem vestram; quia evangélium nostrum non fuit ad vos in sermóne tantum, sed et in virtúte, et in Spíritu sancto, et in plenitúdine multa, sicut scitis quales fuérimus in vobis propter vos.

R̄. Incitabátur spiritus ejus in ipso, videns idololátriæ deditam civitátem : * Disputábat igitur in foro, per omnes dies, ad eos qui áderant. ÿ. Surrexit quasi ignis, et verbum ipsius quasi fácula ardébat. Disputábat.

LECTIO II. *Cap. 1 et 2.*

IN omni loco fides vestra, quæ est ad Deum, profécta est, ita ut non sit nobis necesse

quidquam loqui. Ipsi enim de nobis annúntiant qualem intróitum habuérimus ad vos : et quómodo convérsi estis ad Deum a simulácris, servire Deo vivo et vero, et expectáre Filium ejus de cœlis (quem suscitávit ex mórtuis) Jesum, qui erípuit nos ab ira ventúra. Nam ipsi scitis, fratres, intróitum nostrum ad vos, quia non inánis fuit : sed ante passi et contuméliis affécti, sicut scitis, fidúciám habúimus in Deo nostro, loqui ad vos Evangélium Dei in multa sollicitúdine.

R̄. Intendébant turbæ his quæ dicebántur, vidéntes signa quæ faciébat : * Cum vero credidissent evangelizánti, baptizabántur viri ac mulieres. ÿ. Locúsus est ómnia verba quæ dixerat Dóminus; et fecit signa coram pópulo, et crédidit pópulus. Cum vero.

LECTIO III. *Cap. 4.*

DE cætero, fratres, rogámus vos et obsecrámus in Dómino Jesu, ut quemádmódum accepistis a nobis, quómodo opórteat vos ambuláre et placére Deo, sic et ambulétis, ut abundétis magis. Scitis enim quæ præcépta déderim vobis per Dóminum Jesum. Hæc est enim volúntas Dei, sanctificatiÓ vestra.

R̄. Magnificabátur nomen Dómini Jesu : ita * Fórtiter crescébat verbum Dei, et confirmabátur. ÿ. Deseréntes cæremónias patrum suórum, quæ

in multitudine deorum erant, unum Deum cœli coluerunt. Fortiter. Glória. Fortiter.

IN II NOCTURNO.

Ant. t. 7. Sedit ibi, docens apud eos verbum Dei.

Ant. t. 8. Adjuvabant eum fratres ejus, et directa est salus in manu ejus.

Ant. t. 2. Erat manus Dómini cum eis; multusque númerus credentium conversus est ad Dóminum.

ŷ. Annuntiaverunt ópera Dei. R̄. Et facta ejus intellexerunt.

LECTIO IV.

Ex veteribus Catalaun. Ecclesie Monumentis, et antiquis Scriptoribus.

MEMMIUS, civis Románus et clarissima Memmiórum familia, ad fidem conversus, et Episcopus consecratus, a primis temporibus, ab Apostolica sede in Gállias Evangélii prædicandi causa missus est. In secundam Bélgicam adveniens, mox Catalaunum adit, urbem idololatriæ máxime deditam. Nactus Memmius dignam zelo suo matériam, civitatem ingreditur, et crucis munimine fretus, inánium deorum cultum impugnare, et salutis semen, verbum fidei, spargere cœpit. Reluctabantur plurimum et contradicebant in primis idolórum sacerdotes et ministri, quos Memmius palam non sine magno ipsórum pudore revincébat, tam ópere quam sermóne cómprobans et

osténdens unum esse Deum, nec aliud sub cœlo nomen quam Jesu Christi, in quo hómines oporteat salvos fieri.

R̄. Gentes glorificabant verbum Dómini : * Disseminabatur autem verbum Dómini per univérsam regiónem. ŷ. Misit de suis, ut docerent in civitatibus : et circuibant cunctas urbes, atque crudiébant pópulum. Disseminabatur.

LECTIO V.

DOMINO testimonium perhibente verbo grátie suæ, et operante signa et prodigia per manus servi sui, intendebant turbæ his quæ dicebantur ab eo, et multi credentes baptizati sunt. Nec solum in civitate Catalaunénsi, sed per regiónem quoque finitimam Memmius vires vitæque pro lucrificandis Christo animabus superimpēdens, Evangélium disseminavit; falsórum deórum simulacra comminui, illórum templadéjici, Crucis vexillum érigi procuravit. Imménsis laboribus tandem confectus, Nonis Augústi migravit ad cœlos. Corpus ejus sepúltum est prope urbem in loco, qui Buxerra dicebatur.

R̄. Cum evangelizassent, et docuissent multos, * Reversi sunt, confirmantes ánimas discipulórum, exhortantesque ut permanerent in fide. ŷ. Imperantes in virtute prudentiæ pópulis sanctissima verba, glóriam adepti sunt. Reversi sunt.

LECTIO VI.

MEMMIUS successerunt ejus discipuli ac sacris in laboribus socii, nempe Donatianus primum, deinde Domitianus. Prior post firmatam et amplificatam sudoribus Evangelicis miraque suae vitae sanctitate Christianam fidem, septimo Idus Augusti diem supremum obiit, et in eodem, quo sanctus Memmius, loco sepultus est. Domitianum autem templa Deo erexisse et pleniorum Evangelii lucem pagi Catalaunensis incolis intulisse dicitur. Cursu laboris Apostolici tandem consummato, in Domino obdormivit quinto Idus Augusti, et juxta Memmium, conjunctis tumulis, cum Donatiano repositus est.

ñ. Cum venissent, et congregassent Ecclesiam, * Retulerunt quanta fecisset Deus cum illis, et quia aperuisset Gentibus ostium fidei. ý. Adoraverunt, et benedixerunt in caelum eum, qui prosperavit eis. Retulerunt. Gloria. Retulerunt.

IN III NOCTURNO.

Ant. t. 4. Scitis introitum nostrum ad vos, quia non inanis fuit: memores enim estis laboris nostri.

Ant. t. 5. Cum accepissetis a nobis verbum auditus Dei, accepistis illud, non ut verbum hominum, sed (sicut est vere) verbum Dei.

Ant. t. 7. Excipientes verbum cum gaudio Spiritus sancti,

conversi estis ad Deum a simulacris, servire Deo vivo et vero.

ý. Lex Domini immaculata, convertens animas. ñ. Testimonium Domini fidele, sapientiam praestans parvulis.

Lectio sancti Evangelii secundum Marcum.

LECTIO VII. Cap. 16.

In illo tempore: Dixit Jesus discipulis suis: Euntes in mundum universum, praedicante Evangelium omni creaturae. Et reliqua.

Homilia sancti Augustini
Episcopi.

Serm. 233 in diebus Paschal. 4.

§ 1. *Alias Serm. 86. de diversis.*

MISIT Christus discipulos ad Evangelium praedicandum, et factum est: praedicatum est Evangelium, pervenit ad nos. Et ecce in omnem terram exiit sonus eorum, et in fines orbis terrae verba eorum. Ambulando et ambulando, Evangelium pervenit ad nos, et ad fines terrae. Brevis constituit nobis, loquens discipulis suis, quid faciamus, quid speremus. Ait enim sicut audistis quando loquebatur: Qui crediderit, et baptizatus fuerit, salvus erit. Exigitur a nobis fides, offertur salus. Qui crediderit, et baptizatus fuerit, salvus erit. Pretiosum est quod nobis promittitur, gratis fit quod jubetur.

ñ. Debemus gratias agere Deo semper pro vobis, fratres,

quod elégerit vos Deus primitias in salútem, in fide veritátis; in qua * Vocávit vos per Evangélium nostrum, in acquisitionem glóriæ Dómini nostri Jesu Christi. †. Vobis junctus est Dóminus, et elégit vos, quia diléxit vos. Vocávit.

LECTIO VIII. § 4 et 5.

QUI crediderit et baptizátus fúerit, salvus erit. Angeli hanc salútem habent. Nolite eam quærere in terra. Magna est, sed non est hic. Non est ista res de ista regiõne : non est hic talis salus. Sursum cor. Ipsa salus huc venit, et mortem nostram invénit; sed finivit in se quam timebámus : suscepit illam, et occidit illam. Quómodo summus venátor leónem cepit, et necávit? O mors, quando Dómino meo hæsisti, tunc et mihi periisti! Ista salúte salvus erit qui crediderit, et baptizátus fúerit; qui autem non crediderit, condemnábitur. Fúgite condemnationem; amáte et speráte salútem ætérnam.

ñ. State, et tenéte traditiõnes, quas didicistis : ipse autem, * Qui dedit spem bonam in grátia, corda vestra confirmet in omni ópere bono. †. Judicium patris audíte, filii; et sic fácite ut salvi sitis : Deus enim honorávit patrem in filiis. Qui dedit. Glória. Qui dedit.

Lect. 1x de Homilia Dominicæ occurrentis.

Te Deum laudámus, p. 15.

AD LAUDES

ET PER HORAS.

Ant. t. 1. Grátia * data est mihi in vobis : Evangélii factus sum minister secúndum operatiõnem virtútis Dei.

Ant. t. 2. Nonne opus meum* vos estis in Dómino? nam signáculum apostolátus mei vos estis.

Ant. t. 3. Evangélium nostrum * non fuit ad vos in sermóne tantum, sed et in virtúte, et in Spiritu sancto, et in plenitúdine multa.

Ant. t. 8. Testis mihi est Deus, quómodo cúpiam omnes vos in viscéribus Jesu Christi : et hoc oro, ut cháritas vestra magis ac magis abúndet.

Ant. t. 5. Ut filios meos* charissimos móneo; nam in Christo Jesu per Evangélium ego vos génuí : rogo ergo vos, imitatores mei estóte.

CAPITULUM. *Hebr. 13.*

MEMENTOTE Præpositórum vestrórum, qui vobis locúti sunt verbum Dei : quorum intuéntes éxitum conversatiõnis, imitámini fidem.

HYMNUS.

NOSTRÆ concinimus gentis Apóstolum,
Per quem Relligio trádita pátribus,
Errorisque jugo libera civitas
Fructus prótulit úberes.

Ad nos, sponte suis finibus
éxulans,
Missus Sede Petri, prótinus
ádvolat:

Merces est óperis, si pia cónsecret

Vero pectora Númini.

Obscúra pópulis nocte jacéntibus

Affúlget nova lux Mémnius :
incolas

Flecti difficiles leniter increpans,

Ritus dédocet ímpios.

Surgit sancta fides : fit nova civitas;

Et mutáta, Deos fánaque diruit :

Sacris, bárbara gens, jam dócilis Deo,

Christum fónitibus induit.

Hinc, quam multa venit Christiadum seges!

Hi quos quotidie, Pastor apóstolus

Fœcúndo fidei gérmine párturis,

Hi sunt tot tibi filii.

Sit laus summa Patri, súmmaq̄ Filio;

Sit qui corda moves laus tibi, Spiritus :

Da vox sancta tui géstaque Præsulis

Natos ad bona próvocent.

Amen.

ÿ. Annuntiávi, et locútus sum. R̄. Multiplicáti sunt super númerum.

Ad Bened. Ant. t. 8. Scitis quáliter unumquémque vestrum, (sicut pater filios suos) testificáti sumus, ut ambularétis digne Deo, qui vocávit vos in suum regnum et glóriam.

ORATIO.

DEUS, qui beatórum Mémnii Pontificis, sociorúmque et successórum ejus, Donatiáni et

Domitiáni ministério, de tenébris nos in admirábile lumen tuum vocásti : fac ut eórum intercessióne crescámus in grátia et cognitióne Dómini nostri Jesu Christi. Qui tecum vivit et regnat.

Fit Comm. Dominicæ occ.

AD PRIMAM.

Ant. Grátia.

In R̄. br. ÿ. Qui de tenébris nos vocásti in admirábile lumen tuum.

Et sic dicitur per totam Octavam, etiam in Festis occurr., nisi proprium habeant.

AD TERTIAM.

Ant. Nonne opus meum.

Capit. Mementóte, ut supra ad Laudes.

R̄. *br.* Lingua ejus* Loquétur judicium. Lingua. ÿ. Lex Dei ejus in corde ipsíus. Loquétur. Glória. Lingua.

ÿ. Annuntiavérunt ópera Dei. R̄. Et facta ejus intellexérunt.

AD SEXTAM.

Ant. Evangélium nostrum.

CAPITULUM. 1. Cor. 2.

SERMO meus, et prædicatio mea, non in persuasibilibus humanæ sapiéntiæ verbis, sed in ostensióne Spiritus et virtútis; ut fides vestra non sit in sapiéntia hóminum, sed in virtúte Dei.

R̄. *br.* Annuntiavérunt*Opera Dei. Annuntiavérunt. ÿ. Et facta ejus intellexérunt. Opera. Glória. Annuntiavérunt.

ÿ. Lex Dómini immaculáta, convértens ánimas. R̄. Testi-

mónium Dómini fidéle, sapiéntiam præstans párvulis.

AD NONAM.

Ant. Ut filios meos.

CAPITULUM. *Philip.* 3.

IMITATORES mei estóte, fratres, et observáte eos qui ita ámbulant, sicut habétis formam nostram.

℞. *br.* Lex Dómini immaculáta,* Convértens ánimas. *Lex.* *ŷ.* Testimónium Dómini fidéle, sapiéntiam præstans párvulis. Convértens. Glória. *Lex.*

ŷ. Nimis honorificáti sunt amici tui, Deus. ℞. Nimis confortátus est principátus eórum.

AD II VESPERAS.

Ant., Capit. et Hymn. ut supra, in I Vesperis.

ŷ. Nimis honorificáti sunt amici tui, Deus. ℞. Nimis confortátus est principátus eórum.

Ad Magnif. Ant. t. l. Illi viri misericórdiæ sunt, quorum pietátes non defuérunt: cõpora ipsórum in pace sepúlta sunt, et nomen eórum vivit in generatióem et generatióem.

Orat., Deus, qui beatórum, de Laudibus.

Fit Comm. de Dom. et de seq. Semiduplici et supra.

DIEBUS INFRA OCTAVAM,

Fit Offic. de Festo Duplici, etiam translato, et de Semidupl. occurrenti; et tunc in eorum Vesperis et Laudibus (excepto Dupl. 2ct.) fit Comm. de Octav.

DOM. II AUGUSTI.

DIES OCTAVA

SS. MEMMII, DONATIANI

ET

DOMITIANI,

EPISCOPORUM ET CONFESSORUM.

Duplex.

Off. ut in die Festi, præter sequentia.

¶ *Si hæc Dominica occurrat die x, fit Officium S. Laurentii, et in ejus utrisque Vesperis et Laudibus fit Com. de die Octava et de Dominica, cujus Homilia legitur pro IX Lectione.*

Ante vel post hanc diem x, Vesperæ, sive I sive II, dividuntur a Capit. cum præced. vel seq. Duplici minore, et in eis fit Comm. de Simplici, et supra.

Duplex maj. concurrens habet integras Vesperas, in quibus fit Commemor. de die Octava.

(In I Vesperis Assumptionis, hæc Comm. omittitur.)

IN I NOCTURNO.

Lect. de Script. occurr.

IN II NOCTURNO.

Lect. Ad sancti, de Comm. Conf. Pont., p. lv.

IN III NOCTURNO.

Lectio sancti Evangélii secúndum Marcum.

LECTIO VII. *Cap. 16.*

IN illo témpore: Dixit Jesus discipulis suis: Eúntes in mundum univérsum, prædicáte Evangélium omni creatúræ. Et reliqua.

Homilia sancti Joannis
Chrysostomi.

Homil. 32. in Matt. § 4.

Alias Homil. 33.

VIDES ministèrii magnitudinem? Vides Apostolorum dignitatem? nihil sensibile jubentur dicere; nec sicut Moyses et Prophetae priores: sed nova quaedam et inexpectata. Neque enim talia ipsi praedicabant; sed terram et terrena bona: hi autem regnum caelorum, et quae ibi sunt omnia. Neque inde solum hi majores sunt, sed etiam ex obedientia. Neque enim recusant, neque cunctantur sicut veteres illi: sed etiam si pericula, bella, et intolerabilia mala audiant, cum obsequentia multa imperata suscipiunt, utpote qui regni sint praecones.

LECTIO VIII. § 7.

VERUM signa quaeritis, quae illi faciebant, leprosos mundabant, daemones eiciebant, mortuos suscitabant: sed hoc nobilitatis vestrae maximum

indicium est, amorisque vestri, quod sine pignoribus hujusmodi Deo credatis. Ea enim de causa cessavit Deus signa edere, aliamque causam profero. Nam si cessantibus signis, qui aliis dotibus sunt instructi, ut verbi sapientia, vel pietatis praestantia vanae gloriae sunt dediti, sese efferunt, seseque ab aliis sejungunt; si etiam signa adessent, quo non erumperent schismata? Quod autem haec non ex conjectura dicantur, testificantur Corinthii, qui inde multas in partes distracti sunt.

Lectio IX Homil. Dom. occ.

In Laudibus, Comm. Dom., diei infra Oct. S. Laurentii, si occurrat, et Simplicis.

DOM. POSTREMA AUGUSTI.

PURISSIMI CORDIS B. M. V.

Duplex majus.

Off. ut in Festis B. M. V. per annum, p. cxxxviii.

Fit Com. Dominicae et Simplicis occurr., in Vesperis et Laudibus.

Lect. IX Homil. Dom.

OFFICIA VOTIVA.

A SS. Trinitate usque ad Adventum, extra Octavas Vigiliisque privilegiatas et Quatuor Tempora, modo non occurrat Festum Duplex aut Semiduplex, etiam translatum, vel Officium Dominicae anticipan-

dum, fit, more votivo et sub ritu Semiduplici:

1° Singulis Feriis v, de SS. Sacramento, ut in Sup., p. ccxv.

2° Singulis Sabbatis, de Immaculata Conceptione Deiparae, ut in Supplem., p. ccxvj.

PROPRIUM SANCTORUM.

FESTA MAII.

DIE VII.

S. GIBRIANI, PRESB.

ET CONFESSORIS.

Duplex.

Omnia de Comm. Conf. non Pontif., p. lxxviii, præter seq. Orat., Deus qui nos, ibid.

Pridie, in Vesperis S. Joannis, Comm. de S. Gibrignano.

IN I NOCTURNO.

Lect. de Script. occur.

IN II NOCTURNO.

LECTIO IV.

Ex Flodoardo et Marlot.

GIBRIANUS Præbyter, ex Hibèrnia oriündus, quinto vertente sæculo, ut Deo libèrius secretiùsque serviret, natále solum reliquit. Itineris cómites ac propòsiti cóscios hábuit Helánum, Tresánum, Germánum, Veránum, Abránnum et Petránnum, fratres suos, Franclam quoque, Prómptiam et Possénnam suas soróres. Catalaunénsem agrum ingrèssi, peregrinaciónis tandem metas constituunt; et eléctis locis solitúdini opportúnis, et ad semet mútuo visitándos contiguís, supra Mátronam dispergúntur. Qua parte hunc in flúvium se præcipitat rivus, olim atque etiámnum Cosla dictus, in illa Gibríanus sedem fixit.

LECTIO V.

AD Gibríanum tamquam ad sanctitátis doctórem sæpius a consanguíneis accurre-

bátur. Neque vero sacri Ordinis prærogatíva, et majóris ætátis privilégium ei tantam auctoritátem magistérii dabant, quantam assiduus oratiónis ac labóris amor, singuláris in victu parcimónia, et in omni virtútum gènere perpétua exercitatio. Vitæ cursu constánter et feliciter consummáto, corpus ejus juxta públicum ággerem, ubi tam pie vixerat, sepúltum est. Mox, Deosancitátem servi sui miráculis váriis et insignibus declaránte, super illius túmulum constrúcta fuit oratórii ædicula, ad quam máxima pópuli frequéntia conflúere solébat, eo in primis die quo depositiónis Gibríani festa celebrábántur.

LECTIO VI.

ILLA vero ædicula furóribus Normannórum diruta, religiósus Comes Hadéricus a Rodoáldo Catalaunénsi Præsule sacrum corpus quo vellet effèrendi licéntiam impetrávit: Remos tránstulit, et honorificentissime repósuit in Basilica sancti Remígio. Non longe ab eo, quo primum humátus fuit, loco, extat omni retro memória pagus ipsi sacer et ejus nómine insignitus. Gibríani fratres et soróres ut Sanctos coli vária monuménta testántur, inter quæ plures Ecclesiæ in Catalaunénsi et Reménsi Diocésibus sub Veráni, Heláni,